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POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020 

 

Tämä on tiivistelmä toimintakertomuksesta. Mm. toimikuntien vuosikertomukset eivät ole tässä mukana. 

Kokonaisuudessaan toimintakertomus löytyy nettiversiona http://www.pply.fi/yhdistys/toimintakertomukset-

ja-suunnitelmat/. 

Vuosi 2020 oli PPLY:n 47. toimintavuosi. 

JÄSENISTÖ  

Vuoden lopussa yhdistykseen kuului 510 jäsentä, joista 4 ainaisjäseniä ja 34 perhejäsentä (Kuva 1). Jäsenmaksu 
oli 41/24 € aikuisjäseniltä (painettu/sähköinen Aureola), opiskelijoilta 35/18 € ja perhejäseniltä 5 €. 
Tukijäsenmaksu oli 50 €.  

 

Kuva 1. PPLY:n jäsenmäärän kehitys 2003–2020. 

HALLITUS 

Vuonna 2020 PPLY:n hallitukseen kuuluivat Ari-Pekka Auvinen, (puheenjohtaja), Esa Hohtola (varapuheenjohtaja 
ja jäsensihteeri), Heli Suurkuukka (sihteeri), Arto Niemi, Jussi Niskanen, Seija Rannikko, Juha Repo, Hanna-Riikka 
Ruhanen, Tapani Tapio ja Sini Tuoriniemi. Hallitus kokoontui päätösvaltaisena kahdeksan kertaa, pääosan 
vuodesta pelkästään etäyhteyksin. 

TOIMIHENKILÖT 2020 

Arkistonhoitaja Matti Tynjälä 

Aureolan päätoimittaja Antti Pöllänen/Risto Tornberg 

BirdLife-aluevastaava Tuomas Väyrynen 
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BirdLife-edustajat Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Heli Suurkuukka, Sini Tuoriniemi 

Jäsensihteeri Esa Hohtola 

Lintualuevastaava Heli Suurkuukka 

Petoruutuvastaava Erik Saarnio 

Petovastaava Markku Hukkanen 

Retkikummivastaava  Antti Pöllänen 

Jäsenretkivastaava Petri Haapala 

Ruokintapaikkavastaava Jukka Piispanen 

Taloudenhoitaja Juha Repo 

Tauvon lintuaseman hoitajat Mikko Ojanen, Matti Tynjälä 

Tiedottaja Heli Suurkuukka 

Vuoden laji - vastaava Tuomas Väyrynen 

WWW-vastaavat Tapani Tapio, Ville Suorsa, Ari-Pekka Auvinen 

 

Toimikuntien kokoonpanot selviävät liitteestä 1. 

YLEISÖKOKOUKSET 2020 

Yleisökokouksia järjestettiin 9 kpl. Tammi-maaliskuussa kokoukset olivat Oulussa, Linnanmaalla + etänä. 
Huhtikuusta alkaen kokoukset pidettiin koronaturvallisesti kokonaan etänä. Osallistujia oli yhteensä 705, 
keskimäärin 78/kokous.  

JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN  

Aureolan vuosikirja 39 ilmestyi maaliskuussa 2020. Vuosikirjan 40 työstäminen eteni myös hyvin vuoden 2020 
aikana. 

Tiedonvälitystä hoidettiin yhdistyksen WWW-sivuilla osoitteessa www.pply.fi, BirdLife-lehden yhdistyspalstalla, 
yhdistyksen sähköpostilistalla, Facebook-sivulla ja tunnustelevasti myös Instagramissa. Yhdistys otti vuoden 
aikana käyttöön myös BirdLifen Creamailer -uutiskirjepalvelun. Uutiskirjeitä julkaistiin vuoden aikana kaksi.  
Yhdistyksen Facebook-tilin seuraajien määrä oli vuoden 2020 lopussa 1 265 ja PPLY:n sähköpostilistalla oli 370 
tilaajaa. Jäsenten antamia haastatteluja ja tekemiä artikkeleita julkaistiin muun muassa Kalevassa, Suomen 
Luonnossa, Helsingin Sanomissa ja YLE Oulu -paikallisuutisissa sekä radiossa (ainakin 28 haastattelua).  

SUOJELU JA TALKOOT 

Aikaisempien vuosien tapaan kaikki hallituksen jäsenet kuuluivat suojelutoimikuntaan. Toimikunnan uutena 
puheenjohtajana aloitti vuoden alusta oululainen Petri Haapala. Lausuntojen osalta vuosi oli melko vilkas, 12 
erityyppistä lausuntoa tai mielipidettä annettiin. Lausuntojen aiheina olivat mm. Liminganlahden Master Plan -
suunnitelma, Hietasaaren hakkuut Oulussa, liikkumisrajoitukset Oulun edustan merialueen saarille, 
tuulivoimapuistot Haapavedellä, Iissä ja Utajärvellä, Fingridin uusi voimajohtolinjaus maakunnan halki ja 
Vihantiin perunanviljelijälle myönnetty lokkien ampumisen poikkeuslupa. 

Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki toimi aktiivisesti, arviolta yli 200 yhteydenottoon vastattiin. Pihalintu-
hoitolassa hoidettiin 78 lintua, joista 55% voitiin vapauttaa ja 4% toimitettiin eläintarhaan jatkohoitoon. Talkoita 
ei PPLY järjestänyt, mutta Raahen alueen lintuharrastajat Surnia ry rakensi Pattijokisuulla Rivin kalasatamaan 
uuden lintutornin Leader-hanketuella ja aktiivisella talkootyöllä. 

PPLY osallistui tammi-helmikuussa muiden luontojärjestöjen rinnalla Oulun Hietasaaren hakkuita vastustavan 
liikkeen toimintaan ja mielenilmauksiin sekä oli mukana neuvotteluissa kaupungin virkamiesten kanssa. PPLYn 
aktiivit antoivat vuoden aikana merkittävän panoksen siihen, että Sanginjoen ulkometsän vielä suojelematon 
osa (ns. monikäyttömetsä, 1 440 ha) saatiin pysyvän suojelun piiriin alkuvuodesta 2021.  
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LINTURALLIT, RETKET JA OPASTUS  

Rallitoimikunta järjesti perinteiset linturallit (6 kpl). Yksilö- ja joukkueralleissa (pl. BirdLifen Pihojen Taisto) 
osallistujia oli rallista riippuen 6-41 henkeä. Retki- ja opastustoimintaa jouduttiin lopputalvesta lähtien 
rajoittamaan koronapandemian vuoksi. 

Tärkeimmät retki- ja opastustapahtumat: 

• Pihabongauksen opastus rasteilla helmikuussa (yhdessä SLL Oulun yhdistyksen kanssa) 

• Eläinten talvi -perhetapahtuma Liminganlahden luontokeskuksella helmikuussa 

• Aamuvirkkujen koronaturvalliset pyöräretket huhti-toukokuussa 

Yhteensä PPLY:n järjestämillä linturetkillä kävi noin 360 osallistujaa, joista n. 50 % oli arviolta alle 29-vuotiaita. 
Tarkemmat tiedot ralli- ja retkitoiminnasta liitteessä 1.  

BIRDLIFE-TOIMINTA  

BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan tammikuun viimeisenä viikonloppuna osallistui PPLY:n alueella 708 
pihaa, mikä on peräti 198 pihaa vähemmän kuin vuonna 2019. Lajeja kirjattiin yhteensä 54. Runsain laji PPLY:n 
alueella oli vuoden tauon jälkeen taas talitiainen.  Viime vuoden runsain laji tilhi, jäi kauaksi kärjestä. Keltasirkku 
oli toiseksi runsain ja pikkuvarpunen kiri sinitiaisen ohi kolmanneksi. 

BirdLife Suomen Tornien taiston tilalle ideoitu koronaturvallinen Pihojen taisto käytiin 9.5. PPLY:n alueella kisaan 
osallistui 203 pihaa 17 kunnassa. PPLY:n alueen pihoista pärjäsi parhaiten Raahesta Heikki Tuohimaan piha 
yltäen valtakunnallisessa taistossa kolmanneksi 94 lajilla.  

BirdLife Suomen edustajiston kevätkokous peruttiin koronaepidemian vuoksi ja syyskokous järjestettiin 22.11. 
etäyhteydellä (paikalla kaikki edustajat: Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Heli Suurkuukka ja Sini Tuoriniemi). 

BirdLifen vuoden laji oli peltosirkku.  

Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistys BirdLife ansiomerkki myönnettiin Pauliina Rautiolle vaativasta 
vapaaehtoistyöstä loukkaantuneiden luonnonvaraisten lintujen hoitajana. 

YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN JA ORGANISAATIOIDEN KANSSA  

PPLY teki yhteistyötä etenkin Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistyksen (SLL-Oulu), Pohjois-Pohjanmaan 
luonnonsuojelupiirin ja Luonto-Liiton Pohjois-Suomen piirin kanssa Sanginjoen ulkometsän suojeluun, Oulun 
kaupungin maankäyttöön ja muihin suojelukysymyksiin liittyen. PPLY ja SLL Oulu seuraavat yhdessä Oulun 
yhdyskuntalautakunnan päätösasioita. 

PPLY:n vahvistetut paikallisjaostot olivat: Oulun eteläisen alueen lintuharrastajat, Raahen seudun 
lintuharrastajat (Surnia), Oulujokilaakson lintuharrastajat (Muhos–Utajärvi), Oulaisten lintuharrastajat ja 
Hailuodon lintuseura. Raahen seutu järjesti Surnian syysrallin.  

PPLY teki Metsähallituksen toimeksiannosta suojelualueiden linjalaskentoja. 

Norrbottenin lintutieteellinen yhdistyksen kanssa jatkettiin yhteistyötä.  

TALOUS 

Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, avustuksista, konsulttitöistä, havaintojen myynnistä, 
materiaalivälityksestä sekä kuukausikokousten kahvituloista. 

Menot koostuivat pääasiassa jäsenlehti Aureolan painatuksesta sekä postituksesta, suojelu- ja 
tutkimustoiminnasta, yleisötilaisuuksista ja yhdistystoiminnan kuluista. Taseen loppusumma on 35 583,96 euroa 
ja tilinpäätös on 5328,00 euroa ylijäämäinen.  
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TAUVON LINTUASEMA 

Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Matti Tynjälä ja Mikko Ojanen. Toiminta jatkui 
samantapaisena kuin viime vuosina, joskin aktiivisuus erityisesti syksyllä laski selvästi edellisvuosista. 
Miehitysvuorokausia kertyi vain 49 (28 keväällä ja 21 syksyllä). Rengastusta oli 43 päivänä. Pääasialliset 
miehittäjät olivat Matti Tynjälä, Tuomo Jaakkonen ja Kari Haataja. Pisimmät miehitysjaksot olivat 9.5.–4.6. ja 
10.–25.9. Kaikkiaan rengastettiin 3 372 lintua (1 853 keväällä ja 1 519 syksyllä) ja kontrolloitiin 529 lintua. 
Runsaimmat rengastuslajit olivat pajulintu, urpiainen ja punarinta. Tarkempi raportti löytyy yhdistyksen 
verkkosivuilta ja aseman blogista: http://tauvonlintuasema.blogspot.com/. 

HAILUODON LINTUSEURA 

Lintuseuran perustamista enteilevänä toimena esitettiin 8.1.2020 Hailuodon kirjastossa isolla valkokankaalla 
Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen (PPLY) kuvakavalkadi ”Pohjois-Pohjanmaan lintuvuosi 2019”, 
jonka oli koonnut Aleksanteri Pikkaraisen, ja jossa oli myös Hailuodon kuvia.  Kirjastonhoitaja-kulttuurisihteeri 
Kari Blomster on siitä lähtien tarjonnut kirjaston palveluita, mm. PPLY:n kuukausikokousten etälähetyksen 
esityksen, ja myös tiedottanut kunnan ilmoituspaikoissa. 

Hailuodon lintuseuran perustava kokous pidettiin kirjastossa lauantaina 18.1.2020, ja siihen oli kutsuttu 
Hailuodossa asuvia tai siellä aktiivisesti retkeileviä lintuharrastajia. Aiheena olivat Hailuodon lintuvuosi 2019 ja 
seuran järjestäytyminen. Seuran organisaatio on epämuodollinen Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen 
yhdistyksen ja Hailuodon luonnonsuojeluyhdistyksen jaosto eli kerho. Toimintaan kaavailtiin mm. 
esitelmätilaisuuksia, kursseja, retkiä, pönttötalkoita jne. Perustamiskokouksessa oli 19 osallistujaa, ja kolme 
muuta ilmoittautui mukaan toimintaan sähköpostilla. Jäseneksi halusi 18 ja sähköpostilistalle 15. Jo pitempään 
ylläpidetyllä tekstiviestilistalla, jolla tiedotetaan mm. havainnoista tuoreeltaan, oli vuoden aikana 28 henkilöä. 

Puheenjohtajaksi valittiin Juha Markkola ja talkoovastaavaksi Veli-Pekka Honkanen. Kokouksessa hyväksyttiin 
kevyet säännöt. Seura ei kerää jäsenmaksua, vaan kannustaa jäseniä liittymään Pohjois-Pohjanmaan 
lintutieteellisen yhdistyksen ja Hailuodon luonnonsuojeluyhdistyksen jäseniksi. Seuran perustamisesta oli pieni 
alueuutinen 9.4.2020 ilmestyneessä BirdLife-lehdessä, ja mainintoja on ollut lehden yhdistyspalstalla senkin 
jälkeen. 

Nuorille jäsenille tai muille, joilla ei ole riittävää havainnointivälineistöä on välitetty kiikareita ja kaukoputkia. 
Korona esti suunnitellut yleisötilaisuudet, mutta yhteyttä on pidetty mm. sähköpostin ja tekstiviestilistan avulla. 

Talkoovastaava järjesti tekotarpeet noin 100 pönttöä varten. Puutavara saatiin Muhokselta Teemu Saarenpäältä 
ja osin talkoovastaavan omasta metsästä. Pöntöt tehtiin etupäässä pyöreästä puutavarasta, ja Reijo Kylmänen 
Temmekseltä ja Pekka Nieminen Hailuodosta kairasivat ne laskuttamatta työstään mitään. Suunnitellut 
pönttöjen katontekotalkoot jäivät koronan takia pitämättä, ja talkoovastaava ja kairaajat tekivät senkin työn. 
Useita kymmeniä pönttöjä haettiin ja sijoitettiin jo maastoon keväällä ja kesällä. 

Kesällä vietiin varotuskyltti uhanalaisten lintujen pesimäpaikalle Marjaniemeen. 30.8.2020 lähetettiin Pihalinnun 
hoitolaan Ouluun loukkaantunut nuori kanahaukka, mutta se oli liian pahasti vammautunut selvitäkseen takaisin 
luontoon, ja oli jouduttu lopettamaan. 

Koronavuosi vaikeutti yhteisretkien järjestämistä, mutta pikku ryhmissä retkeiltiin ja tarkkailtiin muuttoa 
aktiivisesti mm. Kirkkosalmen tornilla ja Marjaniemessä. Nuoria harrastajia oli yhteisretkillä ainakin 43 päivänä. 
Pisimmästä retkestä vastaisi Pekka Salminen, joka 7.5. järjesti nuorille harrastajille retken Liminganlahdelle ja 
Siikajoen Karinkantaan asti. 

3.10. perinteinen Hailuodon lintukisa, missä yritetään nähdä päivän aikana mahdollisimman paljon lintulajeja, 
epäonnistui ajoituksen - päällekkäistä ohjelmaa liikaa - suhteen, mutta kahdella paikallisella joukkueella oli 
hauskaa ja päädyttiin tasatulokseen 84 lajilla. Päivän aikana oli mm. mukavaa hanhimuuttoa. 

Vuoden lintumaailman ilmiöitä Hailuodossa olivat etenkin pulmusten massalepäily maalis-huhtikuulla, kun 
ylivoimaiset suomenennätysmäärät - huippuna 18.4. noin 53 000 yksilöä yhtä aikaa - pulmusia kerääntyivät 

http://tauvonlintuasema.blogspot.com/
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pelloille ja rannoille moneksi viikoksi, sekä Hailuodolle uuden lajin, aavikkotyllin - Suomen 12. havainto ja 11.-12. 
yksilö - tapaaminen pohjoisrannalla 4.–5.7. ja 9.7.2020.  
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LIITE1. 

POHJOIS‐POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN TOIMIKUNTIEN JA 
VUOSIKERTOMUKSET VUODELTA 2020 

1. Aluerariteettikomitea, ARK  

2. Havaintotoimikunta  

3. Ohjelmatoimikunta  

4. Rallitoimikunta  

5. Retkikummitoimikunta  

6. Suojelutoimikunta  

7. Aureolan toimitusneuvosto  

8. Linnustonseurantatoimikunta  

9. Lintualuetoimikunta  

10. Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki (Liite 2, nettisivulinkki) 

 

1. Aluerariteettikomitea, ARK 

Toimikunnan jäsenet: Juha Markkola (pj.), Tapani Tapio (siht.), Toni Eskelin, Aija Lehikoinen ja Antti Peuna.  

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee listan mukaan havainnot harvinaisista lajeista, jotka eivät ole niin 
harvinaisia (ns. suurharvinaisuudet), että ne käsiteltäisiin valtakunnallisessa rariteettikomiteassa (RK). Listalla oli 
vuonna 2020 53 lajia tai alalajia, joista 20.1.2021 poistui kolme (lumihanhi, mandariinisorsan juhlapukuiset 
koiraat, tiltaltin collybita-alalaji). Tarkastettavien lista löytyy täältä: http://www.pply.fi/havainnot/arkn-
tarkastettavat-lajit/. 

ARK:n tai RK:n hyväksyntä on edellytys havainnon julkaisemiselle. Tämän menettelyn tavoitteet ovat:  

• Harvinaisuus- ja fenologiahavaintoaineiston laadun säilyttäminen. 

• Harvinaisuuksien esiintymiskuvan ja sen muutosten luotettava todentaminen. 

• Harvinaisuushavaintoarkiston säilyttäminen ja ylläpito. 

• Paikallisen havaintoilmoitus- ja määrityskulttuurin parantaminen. 

ARK kokoontui kolme kertaa, 15.1., 23.1. vain etäkokoukseen sähköpostin välityksellä Linnut-vuosikirjan 
pikkurarikatsauksen takia ja 12.8.2020. Pj. ja sihteeri olivat (23.1. jatkokokousta lukuun ottamatta) 
kokouspaikalla, muut yhteydessä videolinkin kautta.  

Taulukko. PPLY:n ARK:n havaintojen käsittely vuonna 2020 

 

29 hyväksytty PPLY 2020

23 hyv PPLY aikaisemmat vuodet

2 hyväksytty Kuusamo 2020

1 hyv Kuusamo  aikaisemmat vuodet 

2 hylätty PPLY 2020

0 hylätty PPLY aikaisemmat vuodet

1 ei ark-laji

58 yhteensä käsitelty

10 v 2020 havaintoa mennyt RK:lle

1 v. 2020 siiretty RK:lle

0 edellisten vuosien havaintoa mennyt RK:lle

69 havaintoja tullut kaikkiaan 

http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/
http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/
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Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 58 havaintoilmoitusta, joista vanhin vuodelta 2010, yksi vuodelta 2013, kolme 
vuodelta 2014, 5 vuodelta 2016, kaksi vuodelta 2018, 14 vuodelta 2019 ja 32 vuodelta 2020. 

RK:lle meni yksi vuoden 2019 ja 9 vuoden 2020 havaintoa, ja yksi ääninäyte siirrettiin RK:n käsittelyyn. Kaikkiaan 
ARK:n kautta kulki 69 havaintoa, mikä on paluu normaaliin viime vuoden jälkeen, kun käsiteltiin paljon vanhoja 
havaintoja. 

ARK toimitti PPLY:n alueen tiedot Linnut-vuosikirjan 2019 pikkurarikatsaukseen.  

2. Havaintotoimikunta 

Toimikunnan jäsenet: Mikko Ojanen (pj.), Matti Tynjälä (siht.), Tapani Tapio, Tuomas Väyrynen, Heikki Tuohimaa 
ja Ville Suorsa 

Toimikunta keskittyy havaintojen keräämiseen nykyajalta sekä aiemmilta ajanjaksoilta toimialueeltamme. 
Erillisen arkistotoimikunnan asettamista on mietitty, tämä keskittyisi aikaisempien vuosien havaintojen 
kokoamiseen. Toimikunnan kokouksia pidettiin kaksi. Edellisen vuoden tapaan kokouksiin pystyi osallistua myös 
etäyhteyden avulla.  Vuoden 2016 katsaus ilmestyi Aureolassa vsk39, joka julkaistiin alkuvuodesta 2020. Katsaus 
2017 valmistui syksyllä, ja seuraavan katsauksen kirjoittaminen alkoi loppusyksystä 2020.  Toimikunta käsitteli 
myös vuosien 2007‒2010 havaintojen koontia. Faunistisen katsauksen vuodelta 2019 Linnut-vuosikirjaan 
toimittivat alueeltamme Tuomas Väyrynen, Jussi Niskanen ja Arto Niemi. 

3. Ohjelmatoimikunta 

Toimikunnan jäsenet: Hanna-Riikka Ruhanen (pj.) ja Esa Hohtola 

Toimikunta suunnitteli ja järjesti ohjelmaa yhdistyksen Lintuiltoihin. Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana, 
vaan aiheita ideoitiin usein PPLY:n hallituksen kokousten yhteydessä. Lisäksi toimikunta piti yhteyttä 
sähköpostitse ja puhelimitse. 

Lintuillat pidettiin tammi-toukokuussa ja syys-joulukuussa aina kuun toisena keskiviikkona klo 18. Tilaisuudet 
olivat kaikille avoimia ja niistä pyritään tiedottamaan yhdistyksen virallisten kanavien ohella myös BirdLifen 
Lintuverkko-sähköpostilistalla, biologian opiskelijoiden sähköpostilistalla sekä Kalevan tapahtumakalenterissa. 
Kaikissa Lintuilloissa oli etäseurantamahdollisuus internetin välityksellä. Huhtikuusta alkaen kokoukset pidettiin 
kokonaan etänä.  Alkuvuoden kokouksissa oli kahvitarjoilu sekä luettavana yhdistyksen saamat lintulehdet. 

Lintuiltojen ohjelma, esitelmien aiheet ja osanottajamäärät: 

Tammikuu Aleksanteri Pikakarainen: Kuvakavalkadi 2019. Osallistujia 37 + etänä 50 

Helmikuu Sääntömääräinen kevätkokous. William Velmala: Oppi tulee idästä - vierailu Khurkhin 
lintuasemalla Mongoliassa. Osallistujia 32 + 57 etänä. 

Maaliskuu Petoilta. Timo Ahosalmi: Kotkia ruokinnalla ja muita petolintuja ja Sylvain Eckhardt: Pöllöjä 
etsimässä. Osallistujia 40 + 43 etänä. 

Huhtikuu Etäkokous. Timo Janhonen: Jangtse-joella vesilintuja laskemassa. Osallistujia 62. 

Toukokuu Etäkokous, ”suuri kahlaajailta”. Kari Koivula: Suokukon soidin, Veli-Matti Pakanen: Liminganlahden 
etelänsuosirrit + Perämeren taigapunkit, Sami Timonen: Suomen mustapyrstökuirien muuttoreitit. 
Osallistujia 111. 

Syyskuu Etäkokous. Iikka Kivi: Tavoitteena 250 vuodenpinnaa. Osallistujia 60. 

Lokakuu Etäkokous. Nadja Weisshaupt: Kaukokartoitus lintututkimuksessa. Osallistujia 63. 

Marraskuu Etäkokous. Sääntömääräinen syyskokous. Seija Rannikko & Matti Tynjälä: Lintumatka Ugandaan. 
Osallistujia 85. 

Joulukuu Etäkokous. Kalle Hiekkanen: Pohjois-Suomen määritysmestaruus -kisa. Osallistujia 65, joista 16 
osallistui kisaan. Kisan voitti Juhani Karvonen.  
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4. Rallitoimikunta 

Toimikunnan muut jäsenet: Seija Rannikko (pj.), Harry Nyström ja Jouni Pursiainen  

Rallitoimikunta järjesti perinteiset kuusi linturallia. Yksilö- ja joukkueralleissa osallistujia oli rallista riippuen 6–41 
henkeä. 

Tammirallin kuntakisan voitti Raahe 72 lajilla Oulun sijoittuessa toiseksi 71 lajilla. Havaintoja kertyi 20 eri 
kunnasta. 

Yksilökisan voittajat ja osallistujamäärät: 

• PPLY-sarja: Tapani Tapio, 75 lajia, 22 osallistujaa 

• Lihas/Ekosarja: Tapani Tapio, 74 lajia, 14 osallistujaa 

• Kunta-sarjat: 

o Raahe: Jukka Hauru 66, 3 osallistujaa 

o Oulu: Tapani Tapio, 61 lajia, 12 osallistujaa 

o Liminka: Pekka Majuri 43 lajia, ei muita osallistujia 

o Tyrnävä: Reijo Kylmänen 41 lajia, ei muita osallistujia 

PPLY:n Kevätralliin osallistui 13 joukkuetta, yhteensä 41 harrastajaa. Tulokset: 

• Ekosarja: Kiitos linturyhmään pääsystä 114 lajia 

• 12h: Finnature 126 lajia, 4 joukkuetta 

• 24h: Keijukaiset 153 lajia, 8 joukkuetta 

Surnian syysrallin 12.9. voitti joukkue nimeltään ” Sade on mun kyyneleeni”, lajimäärä 94. Kisaan osallistui 
seitsemän joukkuetta, joissa oli yhteensä 21 osallistujaa.  

Hailuodon syysralliin 3.10. osallistui kaksi joukkuetta tasatuloksin 84 lajia. 

Vuonna 2020 lokakisa järjestettiin kolmannen kerran PPLY vs yhdistelmäjoukkue KPLY + MLY. Kisan voitti 
yhdistelmäjoukkue KPLY + MLY 204 lajilla. PPLY:n saavuttaessa 190 lajia. 

Talviralliin 5.12. osallistui 14 osallistujaa/joukkuetta, yhteensä 20 harrastajaa. Voittaja Jukka Hauru havaitsi 
kisan aikana 35 lajia. 

5. Retkikummitoimikunta 

Toimikunnan jäsenet: Antti Pöllänen, Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Tuomo Jaakkonen, Hannu 
Karvonen, Sami Kalliokoski, Annamari Markkola, Juha Markkola, Minna Mikkola, Harry Nyström, Mikko Ojanen, 
Pekka Roine, Hanna-Riikka Ruhanen, Heli Suurkuukka, Sini Tuoriniemi, Esa Hohtola, Risto Tornberg, Jukka Hauru, 
Tero Kotajärvi, Henri Ukonaho, Katja Ukonaho, Jonna Heikkinen, Veera Kohtamäki, Pinja-Emilia Lämsä sekä 
Pekka Majuri. 

26.1.2020 PPLY oli mukana opastamassa SLL Oulun yhdistyksen järjestämässä Pihabongaus-tapahtumassa Oulun 
Tuiranpuistossa / Mikko Ojanen, Sini Tuoriniemi ja Hanna-Riikka Ruhanen, n. 70 osallistujaa, joista 50 alle 29-v 

1.2.2020 Suomen luonnon talvi Liminganlahden luontokeskuksella. Talviruokintarastilla jaettiin BirdLifen 
liittymiskortteja ja Birdlife-lehteä / Pekka Majuri & Esa Hohtola: 230 osallistujaa, joista arviolta 2/3 lapsia. 

11.-16.3. Jäsenretki Jurmon lintuasemalle / Petri Haapala: Maaliskuussa tehtiin retki Jurmon lintuasemalle 
Saaristomeren kansallispuistoon. Kimppakyydeillä, lossilla ja yhteysaluksella tehdyllä matkalla yövyttiin perillä 
lintuasemalla 4 yötä sekä matkalla Nauvossa majatalossa. Jurmossa osallistuttiin joka päivä aseman 
muutonseurantaan ja molempien vakioreittien laskentoihin. Mukana retkellä oli kuusi jäsentä, jotka havaitsivat 
reissun aikana 79 lajia. Kevätmuutto ei vielä ollut täydessä vauhdissa ja kovat tuulet haittasivat havainnointia, 
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muuten Jurmo oli kyllä ainutlaatuinen ja hieno luontokohde. Halukkaita PPLY:n listalta olisi ollut myös 
kesäretkelle, mutta lintuasema suljettiin pandemiariskin vuoksi ulkopuolisilta heti PPLY:n reissun jälkeen. 

12.6.2020 retki Liminganlahden muutamalle kohteelle / Pekka Majuri, 2 osallistujaa 

18.6. yölaulajaretki polkupyörillä Oulusta Kempeleen suuntaan / Esa Aalto, 4 osallistujaa 

1.9. Retkikummiopastus Lintulammen asukastuvan ryhmälle Liminganlahdella / Petri Haapala & Risto Tornberg. 

8 osallistujaa, joista 1 alle 29-vuotias: Syyskuun alussa PPLY:n retkikummit olivat opastamassa Liminganlahdella  

Lintulammen asukastuvan kuntouttavan työtoiminnan ryhmää. Sää oli suotuisa ja tornista havaittiin useita 
mieleenpainuvia lajeja merikotkasta jalohaikaraan. Retki tuotti ainakin yhden uuden jäsenen.  

27.9. aamuvirkkujen linturetki Hietasaaressa / Esa Aalto, 4 osallistujaa 

25.10. idänturturin bongausretki Oritkariin / Esa Aalto, 1 osallistuja 

Lisäksi Juha Markkola kävi Hailuodon nuorten kanssa retkillä Hailuodossa ainakin 41 kertaa. Näistä 11 retkeä 
raportoitiin BirdLifen retkilomakkeella, retkille osallistui 2-6 henkeä. 

6. Suojelutoimikunta 

Toimikunnan jäsenet: Petri Haapala (pj), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Esa Hohtola, Iikka Kivi, Annamari 
Markkola, Juha Markkola, Arto Niemi, Marko Niemimaa, Jussi Niskanen, Mikko Ojanen, Veli-Matti Pakanen, Seija 
Rannikko, Juha Repo, Hanna-Riikka Ruhanen, Erik Saarnio, Ville Suorsa, Heli Suurkuukka, Tapani Tapio, Risto 
Tornberg, Sini Tuoriniemi, Heikki Tuohimaa, Tuomas Väyrynen.  

Kaikki hallituksen jäsenet kuuluivat suojelutoimikuntaan. Uutena toimikuntaan vuoden aikana liittyi Iikka Kivi, 
joka nimettiin toimikunnan metsien suojelun yhdyshenkilöksi. Lausuntoja ja muita kirjallisia kannanottoja 
laadittiin vuoden aikana 14, mikä on kiireisimpien vuosien tasoa (kuva 1).  

 
Kuva: PPLYn vuosien 2008–2020 aikana laatimat kirjalliset kannanotot (sis. YVA-lausunnot, mielipiteet ja 
muistutukset ympäristöluvista ja kaava-asioista, valitukset ja vastaselitykset oikeusasteisiin jne.) 

Helmikuussa PPLY lähetti yhdessä SLL Oulun ja parin muun yhdistyksen kanssa kirjelmän oululaisvaltuutetuille 
sekä mielipidekirjoituksen Kalevaan Oulun Hietasaaren huvipuistosuunnitelmista johtuneista hakkuista, joita ei 
kaupungin kanssa käydyistä neuvotteluista huolimatta saatu estettyä. Sen sijaan maaliskuussa SLL Oulun kanssa 
tehty yhteiskannanotto Oulun kaupungille Ritaharjun asemakaavan muutokseen liittyvistä vanhahkon metsän 
hakkuista pelasti arvokkaimman parin hehtaarin metsän. Kevättalvella lausuttiin myös Utajärven Maaselkään 
tulevan tuulivoimapuiston sähkönsiirrosta, jonka voimajohtolinjaus uhkasi Muhoksen suot -FINIBA-aluetta ja 
mm. Kivisuon uusia suojelualueita.  

Kesäkuussa PPLY lausui Yli-Olhavan tuulivoimapuiston osayleiskaavaluonnoksesta, joka käsitti maksimissaan 68 
voimalaa. Lopullinen kaavaehdotus sisälsi 50 tuulimyllyä ja siitä oli karsittu mm. PPLY:n kritisoimat läntisimmät 
voimalat, jotka olisivat olleet lähimpänä lintujen päämuuttoreittiä merkittävästi jo siirtäneitä Myllykankaan ja 
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Olhavan tuulivoimapuistoja.  

Heinäkuussa lähetettiin yhdessä BirdLife Suomen kanssa kirje maa- ja metsätalousministeriölle, 
ympäristöministeriölle, Luonnonvarakeskukselle ja Riistakeskukselle, jossa kiinnitettiin huomiota mm. 
merihanhen saalistilastoinnin puutteeseen ja siihen, että samalla kun merihanhen metsästystä on aikaistettu 
Suomessa ja tehostettu Keski-Euroopassa, Perämeren perinteisillä pesimättömien ikäluokkien sulkasatoalueilla 
merihanhien määrät romahtivat murto-osaan entisestä. Syksyllä 2020 tämä ei johtanut vielä näkyviin 
toimenpiteisiin. Lisäksi lausuttiin Haapaveden Piipsannevan tuulivoimapuiston YVA-selostuksesta. Entisen 
turvetuotantoalueen kosteikoille ja pelloille on muodostunut merkittävä lintujen pesimä-, levähdys- ja 
ruokailualue, jonne ollaan rakentamassa 50 tuulivoimalaa ja mahdollisesti myöhemmin myös aurinkovoimala.  
Hanke vaikuttaa vaikealta pysäyttää alueen merkittävistä linnustoarvoista huolimatta, voimalapaikkojen 
tuhoamien kosteikkojen tilalle on aiottu rakentaa uusia korvaavia kosteikkoja. 

Syyskuussa PPLY jätti mielipiteen Liminganlahden Master Plan -suunnitelmasta, jossa yhdistystämme ihmetytti 
huvipuistomaisten elementtien suunnitelmat luonnonkauniille alueelle, jonka vetovoima ovat luonto ja linnut. 
PPLY:n mielestä ainoastaan yhteistyössä ympäristöviranomaisen kanssa tehdyt suunnitelmat luonnonarvot 
huomioivasta retkeilyreitistön kehittämisestä ja maltillinen majoituspaikkojen lisääminen tuntuisivat realistisilta 
ja kestävän luontomatkailun periaatteiden mukaisilta. Lausunnon sisällön laativat Heli Suurkuukka ja Ari-Pekka 
Auvinen ja se toimitettiin asianomaisten kunnan viranhaltijoiden lisäksi myös osalle Limingan valtuutetuista. 

Lokakuussa PPLY teki Oulun kaupungin pyynnöstä ehdotuksen liikkumisrajoituksista Oulun edustan saarille ja 
luodoille lintujen pesimäaikaan. Ehdotuksen kohteena olevat saaret ja luodot kuuluvat Perämeren saaret Natura 
2000 -alueeseen, josta pieni osa on Oulun kaupungin vesialueilla. Metsähallitus valmistelee omille vesialueilleen 
uutta hoito- ja käyttösuunnitelmaa, joka tulee sisältämään myös vastaavia liikkumisrajoituksia.  Lisäksi annettiin 
SLL Oulun ja paikallisen asukasyhdistyksen kanssa lausunto Kestävän kehityksen keskuksen suunnitelmista 
laajentaa lammaslaidunaluetta Hietasaaren meren puoleisella rannalla, lausunnon työsti Ari-Pekka Auvinen. 
Edelleen, Oulun kaupungille yhdyskuntalautakunnan jäsenille lähetettiin PPLY:n mielipide Raja-Taskilan 
asemakaavan muutoksesta, joka sisältäisi asuntoalueen rakentamisen Letonniemen luonnonsuojelualueen 
tuntumaan. Apuna viimeisessä hömötiaisen osalta oli Veli-Matti Pakanen.  

Marraskuussa yhdistys kommentoi lyhyesti Kempeleen Vihiluodon kyläyhdistyksen suunnitelmaa esteettömän 
luontopolun rakentamiseksi Vihiluodosta Kempeleenlahden lintutornille. PPLY ei pitänyt esitettyä linjausta 
mahdollisena, sillä se kulki liian lähellä rantaa, mistä olisi häiriötä rantalinnuille. Myös polun mitoitus pidettiin 
liian suurena. 

Joulukuussa lausuttiin Fingridin suunnitelmasta rakentaa uusi voimajohtolinja Rovaniemeltä Simon ja 
Kuivaniemen arvokkaiden FINIBAan kuuluvien suoalueiden vierestä aina Utajärven Nuojuaan asti. 
Voimajohtoyhteyden pituus on noin 209–215 kilometriä vaihtoehdosta riippuen. Uusi voimajohto sijoittuu osin 
nykyisten voimajohtojen yhteyteen, mutta uutta maastokäytävää tulisi noin 105-145 kilometriä.  
Veli-Matti Pakanen laati joulukuussa Oulun rantakenttätyöryhmän nimissä painavan lausunnon Vihreäsaareen 
suunnitellusta aurinkovoimalasta, joka uhkaisi viimeisiä avoimia rakentamattomia uhanalaisille lajeille tärkeitä 
rantakenttiä, joita myös PPLY on ollut talkoilla hoitamassa. 

Vuoden 2020 aikana aikana PPLY:n jäsenistä (WWF:n) Suomen kiljuhanhityöryhmään kuuluivat Esa Aalto, 
Heikki Holmström, Pauli ja Mika Jokikokko, Juha Markkola, Jaani Mustonen, Arto Niemi, Mikko Oranen, Jorma 
Pessa, Antti Pöllänen, Ari Rajasärkkä, Pekka Roine ja Sami Timonen. Kiljuhanhien kevättarkkailuun 
osallistuivat (ainakin hiukan) Jukka Hauru, Tuomas Herva, Kalle Hiekkanen, Heikki Holmström, Esa Hohtola, Kai 
Jäderholm, Olli-Pekka Karlin, Juhani Karvonen, Kari Koivula, Reijo Kylmänen, Pekka Lankinen, Oiva Latvalehto, 
Juha Lehtinen, Juha Markkola, Pekka Majuri, Eetu Myllymäki, Heikki Parviainen, Jorma Pessa, Jouni Pursiainen, 
Antti Rantasuomela, Heli Suurkuukka, Harri Taavetti, Sami 
Timonen, Heikki Tuohimaa, Matti Tynjälä, Jarmo Yliluoma ja Juha Westerlund. Yllättäen alkaneessa – kiljukkaat 
lepäilivät Perämerellä ensi kertaa 1970-luvun jälkeen - syystarkkailussa 14.9–21.9. Limingan 
Virkkulassa olivat mukana PPLY:stä ainakin Tapani Tapio, Arto Niemi, Juha Markkola, Pekka Majuri, Heli 
Suurkuukka ja Pauli Jokikokko.   
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Yhdistyksen jäsenet osallistuivat uhanalaisten tai muuten erityisesti seurattavien lajien seurantoihin: mm. 
muuttohaukka – Ari-Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Antti Pöllänen, Sami Timonen, Hannu Tunturi, Erik 
Saarnio ja Tuomas Väyrynen; maakotka – Antero Autio ja Hannu Tunturi; merikotka – Ari-Pekka Auvinen, 
Markku Hukkanen, Jaani Mustonen ja Jani Suua; valkoselkätikka – Ari-Pekka Auvinen, Tero Kotajärvi, Ilkka 
Kärkkäinen, Pekka Majuri ja Markku Paso; etelänsuosirri – Kari Koivula ja Veli-Matti Pakanen; mustapyrstökuiri – 
Jorma Pessa ja Sami Timonen. Ari-Pekka Auvinen kuului BirdLife Suomen suojelutoimikuntaan. Sanginjoki-
liikkeen toimintaan osallistuivat Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Risto Tornberg, Annamari Markkola ja Juha 
Markkola. 

Kokouksia ei pidetty vaan toimikunnan asioita käsiteltiin hallituksen kokouksissa sekä sähköpostilistalla 
suojelu@pply.fi. Suojelutoimikunnan työhön liittyvien loukkaantuneiden lintujen hoitoringin ja 
lintualuetoimikunnan työstä on omat vuosikertomuksensa. Hoitoringin toimintakertomus on erillisenä liitteenä 
pply.fi/loukkaantuneet sivulla. 

7. Aureolan toimitusneuvosto 

Toimitusneuvoston jäsenet: Risto Tornberg (pj.), Elja Herva, Esa Hohtola, Juha Markkola, Mikko Ojanen, Antti 
Pöllänen Ville Suorsa ja Tapani Tapio. 
 
Aureolan vuosikirja 39 ilmestyi maaliskuussa 2020. Päätoimittaja oli Antti Pöllänen ja taittaja Jaakko Jokinen. 
Toimitusneuvosto kokoontui kolmesti. Tulevan vuosikirjan 40 päätoimittaja on Risto Tornberg ja teemana 
petolinnut. Päätoimittajan pestiä on nyt kierrätetty niin, että vuosikirjoissa 37 – 40 on jokaisessa eri 
päätoimittaja. 

8. Linnustonseurantatoimikunta 

Toimikunnan jäsenet: Esa Aalto (pj.), Tuomas Väyrynen, Heli Suurkuukka, Mikko Ojanen, Aija Lehikoinen ja Ari-
Pekka Auvinen.  

Ajankohtaisista lintulaskennoista muistutettiin PPLY:n sähköpostilistalla ja jäsenistöä kannustettiin 
osallistumaan linnustonseurantaan. Muuta varsinaista toimintaa toimikunnalla ei ollut eikä valtakunnallista 
lintulaskijatapaamista järjestetty. 

PPLY:n alueella yhdistyksen jäsenet jatkoivat lintulaskentareittiensä laskemista edellisvuosien tapaan. 
Yhdistyksen alueella laskettiin 22 vakiolinjaa. Vesilintulaskentapisteitä on ilmoitettuna Luomuksen 
järjestelmässä useita kymmeniä, joista osa on todennäköisesti Luonnonvarakeskuksen koordinoimia 
poikuelaskentoja. Talvilintuja laskettiin (talvi -19/-20, kevät -20, syys -20) 22, 21 ja 22 reitillä, mikä on hieman 
enemmän kuin edellisenä vuonna. BirdLifen vuoden laji oli peltosirkku. Tiiraan ilmoitettiin vuoden aikana 79 
havaintoa 115 peltosirkkuyksilöstä (päällekkäisiä ei poistettu). Vuoden laji -vastaava oli Tuomas Väyrynen. Muita 
erityisiä laskentaprojekteja ei ollut. 

 9. Lintualuetoimikunta (sis. ent. MAALI-toimikunnan):  

Toimikunnan jäsenet: Heli Suurkuukka (pj.), Ari-Pekka Auvinen, Esa Aalto, Petri Haapala, Arto Niemi, Sini 
Tuoriniemi, Juha Repo ja Hanna-Riikka Ruhanen. 

Lintualuetoimikunta koordinoi valtakunnallisten IBA-alueiden laskentoja yhdistyksen alueella sekä vastaa 
Maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden (MAALI) valinnasta ja MAALI-hankkeen raportoinnista. Toimikunnan 
viestintä hoidetaan pääosin sähköpostilistan (maali@pply.fi) kautta. Toimikunta ei kokoontunut vuonna 2020. 
Työ maakunnallisesti arvokkaiden lintualueiden eli MAALI-tietojen verkkojulkaisusta on edelleen kesken. 
Valittujen kohteiden GIS-rajauksia toimitettiin pyynnöstä ympäristöalan konsulteille.  

mailto:maali@pply.fi

